DECLARAÇÃO DE PROPÓSITO
A pessoa jurídica abaixo identificada, por intermédio do presente instrumento: I - Declara sua intenção de constituir uma
instituição com as características abaixo especificadas: Denominação social: ActivTrades Corretora de Câmbio, Títulos e Valores
Mobiliários Ltda. (“ActivTrades CCTVM Ltda.”); Local da sede: Florianópolis/SC, Brasil; Capital inicial: R$ 15.000.000,00 (quinze
milhões de reais); Composição societária: a ActivTrades CCTVM Ltda. será inteiramente detida por sociedade limitada brasileira
com objeto social exclusivo de participação societária em instituições financeiras e demais instituições autorizadas a funcionar
pelo Banco Central (“Sociedade Holding Brasileira”), à exceção de 1 (uma) quota da ActivTrades CCTVM Ltda., a qual será detida
pelo Sr. Alexandre Olivier Lazare Pusco (“Sr. Pusco”), o qual é o controlador e beneficiário final da ActivTrades PLC, devidamente
organizada conforme as leis de Londres, Reino Unido. A Sociedade Holding Brasileira, por sua vez, será inteiramente detida
pela ActivTrades PLC, à exceção de 1 (uma) quota da Sociedade Holding Brasileira, a qual será detida pelo Sr. Pusco; II -
Esclarece que, nos termos da regulamentação em vigor, eventuais objeções à presente declaração devem ser comunicadas
diretamente ao Banco Central do Brasil, no endereço abaixo, no prazo de trinta dias contados da data da publicação desta, por
meio formal em que os autores estejam devidamente identificados, acompanhado da documentação comprobatória, observado
que os declarantes podem, na forma da legislação em vigor, ter direito a vistas do processo respectivo: Banco Central do Brasil,
Departamento de Organização do Sistema Financeiro (Deorf), Avenida Presidente Vargas, 730, 21º andar, CEP 20071-900, Rio
de Janeiro-RJ, Processo nº 166164. Florianópolis-SC, 16/03/2020. ACTIVTRADES PLC

CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SANTA CATARINA
CNPJ 07.908.936/0001-64 – IE 255.155.581 - NIRE 42300030341
RUA FRITZ LORENZ, 3.400 – GALPÃO 3 – DISTRITO INDUSTRIAL - CEP 89124-000 – TIMBÓ (SC)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIAS GERAIS

Marcos de Oliveira, Diretor Administrativo da REDE ÂNCORA – SC Importadora, Exportadora e Distribuidora de Auto
Peças S.A., no uso das atribuições que confere a alínea “h” do artigo 20 c/c inciso “II” do artigo 25 do Estatuto Social, após
ouvir o Conselho Fiscal, convoca os Senhores Acionistas para comparecer à Assembléia, tendo como local: Rua Fritz Lorenz,
3.400 – Galpão 03 - Bairro Industrial – Timbó – Estado de Santa Catarina, - (a) - ORDINÁRIA a realizar-se no dia 22 de Abril
de 2020, com inicio às 09:30 horas, em primeira convocação, com a presença de 1/4 (um quarto) dos Acionistas; e, às 10:00
horas, em segunda convocação com a presença de qualquer número de Acionistas. (b) - EXTRAORDINÁRIA à realizar-se
no mesmo dia e local, em 22 de Abril de 2020, com inicio às 11:30 horas, em primeira convocação, com a presença de 2/3
(dois terços) dos Acionistas; e, às 12:00 horas, em segunda convocação com a presença de qualquer número de Acionistas.

ORDEM DO DIA DA AGO:
1. Leitura da ata da última Assembléia e deliberação sobre sua aprovação;
2. Apresentação das contas pelos administradores: Balanço Patrimonial, Demonstração de Resultados e demais peças e
notas do exercício encerrado em 31 de dezembro de 2019, para discussão e, deliberação pelos acionistas, após a Leitura
dos itens “4” e “5” da ordem do dia;
3. Apresentação do Relatório de Atividades pela Diretoria, referente ao ano de 2019;
4. Leitura do Parecer do Conselho Fiscal;
5. Leitura do Parecer da Auditoria Externa;
6. Deliberação sobre destinação do resultado do exercício encerrado em 31 de dezembro de 2019;
7. Eleição da Diretoria (Art. 13, parag 2) para o mandato de 2 anos;
8. Eleição do Conselho Fiscal ou recondução (§6º, Art.161);
9. Apresentação e deliberação do Plano Orçamentário e de atividades para 2020;

ORDEM DO DIA DA AGE:
1. Leitura da ata da última Assembléia Extrordinária e deliberação sobre sua aprovação;
2. Converter ações Preferenciais em Ordinárias; (art.19 Lei 6.404) e art. 9º Estatuto Social;
3. Deliberar sobre o registro do aumento de capital social de R$ 3.360.000,00 (Três  milhões, trezentos e sessenta mil reais)
para R$ 6.541.000,00 (Seis Milhões, Quinhentos e Quarenta e um mil Reais), com a  utilização de reserva de capital  e Lucros
no valor de R$ 3.181.000,00, mediante a emissão de 3.181 (três mil, cento e oitenta e uma) ações  Ordinárias, estas com valor
nominal de R$ 1.000,00 (hum mil reias) por ação, sob a forma de bonificações;
4. Deliberação decorrente da saída a pedido do acionista em  30/05/2019 de Anderson Roberto Cruz; cujas 96 (noventa e
seis) ações preferênciais cuja a categoria será tratada no ordem do dia para converte-las em ordinarias, foram compensadas
pelos crédtos da Companhia, referentes a compra de peças pelo acionista, mediante celebração de contrato de compensação,
entre as PARTES; (artigo 11 do Estatuto Social); cujas ações ordinárias a critério da AGO poderão permanecer em Tesouraria
para futura venda; serem canceladas, ou distribuidas entre os acionistas proporcionalmente, e respectiva desistência dos
direitos sobre essas ações, se for o caso.
5. Deliberar sobre a transferência onerosa de ações ordinárias dos acionistas Marcos Aurelio Reinert para Álvaro Zambon
dos Santos (Artigo 11 Estatuto Social);
OBSERVAÇÕES:
a. Balanço, Demonstrações e Notas do Exercício Social é o encerrado em: 31 de dezembro de 2019;
b. A Sociedade tem Patrimônio Líquido de R$ 5.833.648,53 (Cinco milhões, oitocentos e trinta e três mil, seiscentos e qua-
renta e oito reais e sesenta e cinquenta e três centavos) data de 31 de dezembro de 2019 - Para efeito de cálculo de quorum,
a REDE ÂNCORA-SC possui nesta data os seguintes acionistas: 16(dezeseis) ordinaristas e 19 (dezenove) preferencialistas.
c. A publicação das demonstrações financeiras foi feita no prazo legal nos seguintes meios de comunicação: DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO DE SANTA CATARINA e no JORNAL NOTICIAS DO DIA.

Timbó, 06 de Fevereiro de 2020.
Marcos de Oliveira -Diretor Administrativo

Secretaria Executiva de Comunicação
Publicações Legais

LISTAGEM OFICIAL DOS EDITAIS DO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO
Projeto BR -L1491 / Programa de Investimentos em Infraestrutura
Energética da Celesc – BID. Contrato de Empréstimo nº: 4404/OC-
BR. Licitação Pública Internacional nº 20/00113, conforme Políticas de
Aquisições do Banco Interamericano de Desenvolvimento – BID. Objeto:
Aquisição de Medidores de Energia Elétrica. A licitação está aberta a
todos os Concorrentes oriundos de países elegíveis do Banco Edital e
cópias adicionais: www.celesc.com.br - link “Fornecedores”.

ERRATA – PROPOSTA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO À
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, publicado neste jornal em 05/03/2020

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
ONDE SE LÊ: ... das Contas do Exercício de 2018,
LEIA-SE: ... das Contas do Exercício de 2019.

Florianópolis (SC), 13 de março de 2020.
Luciano da Silva Spindola

Diretor de Relações com o Mercado

OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE PALHOÇA
Bel.Sebastião David Correa Tourinho Oficial Registrador Titular
Rua Bernardino Saturnino da Silva, n' 87, Caminho Novo - CEP 88132-335
Fone: (48) 3242-4522 site: www.riph.com.br email:cripalhoca@riph.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO
 Sebastião David Correa Tourinho, oficial registrador de imóveis de Palhoça/
SC, torna público pelo presente edital, com fundamento no parágrafo 4°, do art. 26, da Lei
n° 9.514/97 e a pedido da credora Caixa Econômica Federal, protocolado sob n° 185.068,
que INTIMA o sr. Rodinei Rosa Machado CPF n° 005.366.099-42, a cumprir as obrigações
contratuais do Financiamento Imobiliário n° 1.4444.0630588-1 registradas sob o n° R.11 da
matrícula n° 43.490 deste Ofício, relativas aos encargos vencidos e não pagos, da compra de
um terreno situado no bairro Cidade Universitária Pedra Branca, designado por lote 11 da quadra
B do Loteamento Colinas da Pedra Branca IV, Palhoça/SC. Informa, que o valor dos encargos,
posicionado em 11/03/2020, correspondia a R$ 48.552,59 (Quarenta e oito mil, quinhentos e
cinquenta e dois reais e cinquenta e nove centavos), sujeitos à atualização monetária, aos
juros de mora e as despesas de cobrança até a data do efetivo pagamento. A INTIMAÇÃO é
para que V.S.’ dirija-se a este Ofício de Registro de Imóveis, no endereço supracitado, onde
deverá efetuar a purga do débito acima discriminado, no prazo improrrogável de 15 (quinze)
dias, contados a partir da terceira e última publicação deste edital. Lembra-vos que poderá
também proceder ao pagamento à credora. Fica V.S.a cientificado que o não cumprimento da
referida obrigação no prazo supra, garante o direito de consolidação da propriedade em favor da
credora fiduciária — Caixa Econômica Federal, nos termos do parágrafo 7°, do art. 26, da Lei
n° 9.514/97. HC Obs.: o presente edital decorre da não localização do devedor para a entrega
de notificação direta e pessoal, conforme documentos arquivados.

Palhoça/SC, 11 de março de 2020
O OFICIAL

MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

A Prefeitura Municipal de Florianópolis pagou o seguinte valor na veiculação
deste edital R$ 528,00.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/SMA/DSLC/2020
– Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para
locação de veículos tipo: Ônibus executivo para transporte, para realização de viagens
terrestres para 135 grupos de idosos cadastrados no programa Floripa Feliz idade da
Secretaria Municipal de Assistência Social. Dia 03 de abril de 2020, às 13h30MIN.
Endereço eletrônico: http://dlc.pmf.sc.gov.br. O Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Florianópolis pagou o seguinte valor na veiculação
deste edital R$ 1.188,00.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 067/SMA/DSLC/2020

 Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de colchonete
de espuma para as Escolas da Rede Municipal de Educação de Florianópolis. Dia 31 de
março de 2020, às 15h. Endereço eletrônico: http://dlc.pmf.sc.gov.br. O Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 068/SMA/DSLC/2020

Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa para o fornecimento de
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS MAIS PERECÍVEIS (cortes congelados de frango - filé
de peito de frango do tipo sassami, leite uht semidesnatado sem lactose, queijo
mussarela fatiado e interfolhado, queijo mussarela fatiado e interfolhado sem
lactose e ovos de galinha). Dia 30 de março de 2020, às 15h. Endereço eletrônico:
http://dlc.pmf.sc.gov.br. O Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 084/SMA/DSLC/2020

Objeto: Contratação de empresa para executar desinsetização e desratização,
descupinização e afugentamento de pombos nas Unidades Educacionais e Centros de
Formação e Educação da Secretaria Municipal de Educação/PMF. Dia 31 de março de
2020, às 13h30min. Endereço eletrônico: http://dlc.pmf.sc.gov.br. O Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Florianópolis pagou o seguinte valor na veiculação
deste edital R$ 396,00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/SMA/DSLC/2020
Objeto: Contratação de empresa para locação de barcos, lote único, com dois roteiros,
para prestar serviços para o Projeto Escola do Mar. Dia 30 de março de 2020, às 17h.
Endereço eletrônico: http://dlc.pmf.sc.gov.br. O Pregoeiro.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Processo nº 094/2020 – Proc. Adm. 2125/2020. Objeto: CESSÃO ONEROSA DE USO DE ESPAÇOS

PÚBLICOS (CANTINAS) PARA A EXPLORAÇÃO DO COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO NOS

GINÁSIOS ADMINISTRADOS PELA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER E PELA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOSÉ/SC. ENTREGA DOS ENVELOPES:

Até as 14h00min do dia 17 de abril de 2020. ABERTURA DOS ENVELOPES: Às 14h30min do dia

17 de abril de 2020, no setor de Protocolo da Diretoria Geral de Compras do Município de São

José, localizado na Av. Acioni Souza Filho, s/n, Praia Comprida, São José/SC, 3º andar. Maiores

informações: Setor de Licitações, 3º andar das 13h00min às 18h00min. Fone: (48) 3381-0100.

ABERTURA DA CONCORRÊNCIA Nº 005/2020

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Processo nº 035/2020 – Proc. Adm. 1359/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DAS
RUAS COLETOR IRINEU COMELLI, XAVIER C MARA E PADRE MACÁRIO, EM TORNO DA
PRAÇA, NO BAIRRO CENTRO HISTÓRICO NO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ/SC. ENTREGA DOS
ENVELOPES: Até as 14h00min do dia 01 de ABRIL de 2020. ABERTURA DOS ENVELOPES: Às
14h30min do dia 01 de ABRIL de 2020, no setor de Protocolo da Diretoria Geral de Compras do
Município de São José, localizado na Av. Acioni Souza Filho, s/n, Praia Comprida, São José/SC, 3º
andar. Retirada do edital no link: http://wbc.pmsj.sc.gov.br/. Mais informações: Setor de Licitações,
3º andar das 13h00min às 18h00min. Fone: (48) 33810100.

ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020

A Universidade do Sul de Santa Catarina comunica que o corpo de

ELIAS EVARISTO, nascido em 18/01/1956 e falecido em 22/09/2019

na cidade de Florianópolis (SC), encontra-se no Laboratório de

Anatomia do Campus Universitário de Tubarão (SC).

COMUNICADO

O telefone para informações é (48) 3621-3185.

 VILLE EMPREENDIMENTOS S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
Companhia de Capital Fechado

CNPJ/MF: 07.033.311/0001-04 - NIRE: 42300037150
AVISO AOS ACIONISTAS

Art. 133 – Lei 6.404/76
Comunicamos aos senhores  acionistas de VILLE EMPREENDIMENTOS S.A. - EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL (“Companhia”) que se encontram à disposição dos mesmos os documentos previstos
no Art. 133 da Lei 6.404/76, quais sejam, o Relatório da Administração e as Demonstrações
Financeiras acompanhadas de suas Notas Explicativas Complementares, relativos ao exercício
social encerrado em 31/12/2.019.

Florianópolis, SC, 04 de março de 2.020

Fernando Marcondes de Mattos
Diretor Presidente

Iolanda Abraham Marcondes
Diretora Vice-Presidente

PUBLICAÇÃO LEGAL 18 FLORIANÓPOLIS, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2020

CORUPÁ

Acidente com
micro-ônibus
deixa 26 feridos

No final da tarde de on-
tem, um micro-ônibus com
26 pessoas que trafegava pela
BR-280, em Corupá, no Nor-
te do Estado, saiu da pista e
caiu em uma ribanceira na
Serra.

O motorista e outros 14
passageiros foram encami-
nhados ao hospital após o
grave acidente envolvendo
o micro-ônibus. Segundo
informações da PRF (Polícia
Rodoviária Federal), quatro
estavam em estado grave no
final da noite de ontem e 11
tiveram ferimentos leves.

De acordo com o Corpo de
Bombeiros Militar, uma das
vítimas apresentava trauma-
tismo crânio encefálico e o
motorista suspeita de fratu-
ra. Já as demais vítimas es-
tavam bem, mas mesmo as-
sim, foram encaminhadas a
unidades de saúde da região.
Não houve mortes.

O acidente ocorreu por
volta das 17h20, no km 93, da
BR-280, próximo à “curva do
Britador”. O veículo trafega-
va pela rodovia quando teria
saído da pista e caído cerca
de 30 metros em uma riban-
ceira, segundo testemunhas.
Com a queda, o micro-ô-
nibus ficou completamente
destruído e um guincho pre-
cisou ser acionado para a re-
tirada do local.

PROBLEMA NOS FREIOS

Equipes dos Bombeiros
Voluntários e Militares da
região também foram acio-
nadas para atender a ocor-
rência em Corupá e realizar
os resgates das vítimas. A
PRF (Polícia Rodoviária Fe-
deral) também acompanhou
a ocorrência.

O micro-ônibus teria saí-
do de Rio Negrinho, no Pla-
nalto Norte, e tinha como
destino Itajaí, no Vale. Se-
gundo Paulo Stoerbel, agente
da PRF, a suspeita é de que
um problema nos freios te-
nha causado o acidente. O
motorista também passou
pelo teste do bafômetro que
deu negativo.

		2020-03-16T10:11:02-0300
	EDITORA NOTICIAS DO DIA LTDA:00481841000168